[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2017
	№
	2753

О создании комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Семеновский
на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Семеновский Нижегородской области в целях осуществления контроля и координации за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Семеновский на 2018-2022 гг.», администрация городского округа Семеновский  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по реализации на территории городского округа Семеновский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2022 гг.» (далее Программа).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по реализации на территории городского округа Семеновский Программы.
3. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по реализации на территории городского округа Семеновский Нижегородской области Программы.
4. Общему отделу администрации городского округа Семеновский         обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по работе с территориями Пескова А.Г.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
Н.Ф.Носков

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 31.10.2017№  2753

Состав комиссии по реализации на территории городского округа Семеновский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2022 годы»

	Песков Александр Григорьевич
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по работе с территориями, председатель комиссии

	Бербер Сергей Павлович
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по строительству и жилищной политике, заместитель председателя

	Вершинина Юлия Владимировна
	административно-технический инженер администра-тивно-технической инспекции городского округа Семеновский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Маслеников Николай Викторович
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации городского округа Семеновский

	Комаров Сергей Викторович
	заведующий отделом ЖКХ и жилищной политики администрации городского округа Семеновский

	Шевяков Сергей Юрьевич
	директор МБУ «Благоустройство города»

	Преснов Евгений Валентинович
	руководитель исполнительного комитета Партии «Единая Россия» местного отделения Семеновского городского округа (по согласованию)

	Смирнова Анна Александровна
	член ревизионной комиссии регионального отделения ОНФ в Нижегородской области (по согласованию)

	Подлеснова Валентина Феоктистовна
	ответственный секретарь Совета Ветеранов городского округа Семеновский (по согласованию)

	Хованский Александр Сергеевич
	техник по капитальному ремонту ООО «Жилсервис-Семенов» (по согласованию)

	Баринов Александр Геннадьевич
	специалист 1 категории ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Семеновский» (по согласованию)

	Розенштейн Галина Феофановна
	директор – главный редактор газеты «Семеновский вестник» ( по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 31.10.2017№  2753
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по реализации на территории городского округа Семеновский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Семеновский на 2018-2022 годы»

1. Комиссия по реализации на территории городского округа Семеновский Нижегородской области муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  городского округа Семеновский на 2018-2022 годы» (далее – Комиссия) создается в целях осуществления контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории  городского округа Семеновский Нижегородской области на 2018-2022гг.». (далее – Программы).

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением, Порядком проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории  городского округа Семеновский на 2018-2022 годы», утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 31.10.2017 №2752, Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценке предложений заинтересованных лиц по включению дворовой территории в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Семеновский на 2018-20223 годы»,Порядком и сроками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественных территорий проект в муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Семеновский на 2018-2022 годы», утвержденным постановлением администрации городского округа Семеновский от 30.10.2017 № 2746.

Срок полномочий Комиссии устанавливается  равным сроку реализации Программы.

3. Руководство Комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50% общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.
5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Прием и регистрация обращений и документов осуществляется секретарем Комиссии.

7.  Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается в Комиссии.

8. В случае необходимости Комиссией может быть принято решение о проведении дополнительного обследования муниципальной территории общего пользования.

9. На основании решения Комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий, принятия решения о включении или об отказе включения в Программу общественной территории городского округа Семеновский Нижегородской области формируется указанная муниципальная программа.

10. Результаты отбора дворовых территорий и наиболее посещаемых территорий размещаются Комиссией в течении 5 рабочих дней со дня принятия такого решения на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.